



CITTA' DI TORINO

**VICE DIREZIONE GENERALE SERVIZI TECNICI
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA MANUTENZIONE**

**Lavoro : MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO CON
INSTALLAZIONE DI STAZIONI DI PRESSURIZZAZIONE A NORMA UNI 9490.**

ANNO 2005

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TORINO, _____

Il Responsabile del Procedimento
e Dirigente di Settore Tecnico

Ing. Pierluigi PONCINI)

Il Progettista

P.I. Claudio CORNETTO)

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI A BASE D'ASTA						
		centrale pompe via Baltimora 110 QUADRI E PARTI ELETTRICHE				
1	05.P71.E50	INTERRUTTORE QUADRIPOLORE, MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE, CORRENTE DIFFERENZIALE D'INTERVENTO 0,03/2 ... A, IN SCATOLA ISOLANTE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON INFERIORE A 25 KA A 380 V.	cad	1,00	601,00	601,00
	005	DELLA PORTATA DI 100 A.				
2	05.P71.E20	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... INFERIORE A 6 KA A 380 V, CORRENTE D'INTERVENTO 30 MA, CLASSE TO2,	cad	1,00	118,00	118,00
	055	QUADRIPOLORE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.				
3	06.A40.F.02.A	FORNITURA IN OPERA DI QUADRETTI PREFABBRICATI IN PVC, GRADO DI PROTEZIONE IP-55, INCLUSI PANNELLI, ... PORTINA TRASPARENTE, ACCESSORI. ESECUZIONE DA PARETE	cad	2,00	30,30	60,60
	020	F.O. PARETE QUADRETTO PVC PREF. IP-55 12 MODULI				
4	06.A40.G.01.A	FORNITURA IN OPERA A PARETE DI QUADRETTI IN VETRORESINA, GRADO DI PROTEZIONE IP-55 ED IP-65	cad	1,00	195,00	195,00
	018	F.O. QUADRETTO VETRORESINA L=400 H=650 MM				
5	06.P48.A.03.A	PIATTINE DI RAME	ml	1,000	2,10	2,10
	010	PIATTINA DI RAME 30 X 3 MM				
6	06.A48.A.01.C	P.O. A VISTA DI PIATTINE IN CU E IN ACCIAIOZINCATO	ml	1,000	3,45	3,45
	010	P.O. DI PIATTINA DI RAME 40 X 3 MM				
7	05.P71.B00	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALINA AUTOPORTANTE IN LAMIERA D'ACCIAIO ZINCATO A CALDO, DA ... INSTALLARE A PARETE OD A SOFFITTO, COMPLETA DI COPERCHIO, CURVE, DERIVAZIONI, SETTO SEPARATORE, MENSOLE, TASSELLI, VITI, BULLONCINI E DI OGNI ALTRO ACCESSORIO, MISURATA SULLO SVILUPPO DELL'ASSE:	ml	3,000	42,90	128,70
	010	DELLE DIMENSIONI FINO A 75X200 MM,				
8	06.P43.B.01.C	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5, TRIPOLARI U0/U = 0.6/1 KV A NORME CEI ... 20-13/84	ml	30,000	1,32	39,60
	016	CAVO SOTTOGUAINA UG5OR/4, SEZIONE 3 X 6 MMQ				
9	06.A43.B.02.A	POSA DI CAVI UNIPOLARI IN CANALINA				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	025	POSA IN CANALINA CAVO BT 1P SEZ. 6 MMQ	ml	30,000	0,83	24,90
10	06.P43.B.03.B	CAVI ISOLATI IN PVC NON PROPAGANTE L'INCENDIO, UNIPOLARI FLESSIBILI, CON GUAINA IN PVC. CONFORMI NORME ... CEI 20-22.				
	018	CAVO ISOL. PVC NON PROPAG., N07V-K, 1 X 6 MMQ	ml	15,000	0,27	4,05
11	06.A43.B.02.A	POSA DI CAVI UNIPOLARI IN CANALINA				
	025	POSA IN CANALINA CAVO BT 1P SEZ. 6 MMQ	ml	15,000	0,83	12,45
12	06.P43.E.01.D	CAVI AD ISOLAMENTO MINERALE CON GUAINA ESTERNA IN TUBO DI RAME RICOPERTO DI ... PVC NON PROPAGANTE LA FIAMMA SECONDO LE NORME CEI 20-22/27 TENSIONE DI ESERCIZIO 750 V IMPIEGO: IN AMBIENTI PARTICOLARMENTE CORROSIVI				
	064	CAVO ISOL. MINER. 750 V, RICOP. PVC, 3 X 25 MMQ	ml	30,000	21,40	642,00
13	06.A43.B.04.A	POSA DI CAVI IN ISOLAMENTO MINERALE				
	050	POSA DI CAVI ISOL. MINER. 3P DA 6 A 25 MMQ	ml	30,000	6,91	207,30
14	01.P12.H20	TUBI METALLICI				
	030	IN RAME	kg	20,000	4,48	89,60
15	06.P43.B.03.B	CAVI ISOLATI IN PVC NON PROPAGANTE L'INCENDIO, UNIPOLARI FLESSIBILI, CON GUAINA IN PVC. CONFORMI NORME ...				
	022	CAVO ISOL. PVC NON PROPAG., N07V-K, 1 X 16 MMQ	ml	60,000	0,78	46,80
16	06.A43.B.02.A	POSA DI CAVI UNIPOLARI IN CANALINA				
	035	POSA IN CANALINA CAVO BT 1P SEZ. 16 MMQ	ml	60,000	1,22	73,20
17	06.P43.B.01.M	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5 (GOMMA ETILENPROPILENICA A BASE DI ELASTOMERO ... RETICOLATO A BASSO SVILUPPO DI FUMI E GAS TOSSICI) CON GUAINA IN PVC TIPO M1 VULCANIZZATA U0/U = 450/750 V CONFORME NORME CEI 20-13/84, 20-22, 20-37 IMPIEGO: SU CANALINA, O INTERRATI IN LUOGHI CON ELEVATA PRESENZA DI PERSONE				
	012	CAVO SOTTOGUAINA FG50M174, SEZIONE 4 X 2.5 MMQ	ml	20,000	1,48	29,60
18	06.A43.B.02.D	POSA DI CAVI TETRAPOLARI IN CANALINA				
	015	POSA IN CANALINA CAVO BT 4P SEZ. 2.5 MMQ	ml	20,000	1,38	27,60
19	06.P43.B.01.L	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5 (GOMMA ETILENPROPILENICA A BASE DI ELASTOMERO ...				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		RETICOLATO A BASSO SVILUPPO DI FUMI E GAS TOSSICI) CON GUAINA IN PVC TIPO M1 VULCANIZZATA U0/U = 450/750 V CONFORME NORME CEI 20-13/84, 20-22, 20-37 IMPIEGG SU CANALINA O INTERRATI IN LUOGHI CON ELEVATA PRESENZA DI PERSONE				
	012	CAVO SOTTOGUAINA FG50M1/4, SEZIONE 3 X 2.5 MMQ	ml	20,000	1,32	26,40
20	06.A43.B.02.C	POSA DI CAVI TRIPOLARI IN CANALINA				
	015	POSA IN CANALINA CAVO BT 3P SEZ. 2.5 MMQ	ml	20,000	1,22	24,40
21	06.P43.B.01.L	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5 (GOMMA ETILENPROPILENICA A BASE DI ELASTOMERO ...				
	010	CAVO SOTTOGUAINA FG50M1/4, SEZIONE 3 X 1.5 MMQ	ml	20,000	1,01	20,20
22	06.A43.B.02.C	POSA DI CAVI TRIPOLARI IN CANALINA				
	010	POSA IN CANALINA CAVO BT 3P SEZ. 1.5 MMQ	ml	20,000	1,04	20,80
23	05.P71.C55	FORNITURA E POSA DI CAVI FLESSIBILI DI TIPO NON PROPAGANTE L'INCENDIO, N1VV-K, CONFORME ALLE NORME CEI 20-22 ... MARCHIO IMQ, TENSIONE NOMINALE 600/1000 V, CON GUAINA ANTIABRASIVA, PER TRATTI SINO A 15 MT., INTRODOTTI ENTRO TUBI O CANALIZZAZIONI PREDISPOSTE PER L'ALLACCIAMENTO DAL QUADRO GENERALE DI COMANDO DI SERVOMOTORE PER VALVOLE MOTORIZZATE PER COMANDO ELETTROPOMPE				
	005	CON CAVO 3X1.5 MMQ.	cad	10,00	28,30	283,00
24	05.P71.C55	FORNITURA E POSA DI CAVI FLESSIBILI DI TIPO NON PROPAGANTE L'INCENDIO, N1VV-K, CONFORME ALLE NORME CEI 20-22 ...				
	020	CON 3 CAVI C.S.PER OGNI ML IN PIU' OLTRE 15 MT.	ml	20,000	0,81	16,20
25	05.P71.C50	FORNITURA E POSA DI CAVI FLESSIBILI DI TIPO NON PROPAGANTE L'INCENDIO, N1VV-K, CONFORME ALLE NORME CEI 20-22 ... MARCHIO IMQ, TENSIONE NOMINALE 600/1000 V, CON GUAINA ANTIABRASIVA, PER TRATTI SINO A 15 MT., INTRODOTTI ENTRO TUBI O CANALIZZAZIONI PREDISPOSTE PER L'ALLACCIAMENTO DAL QUADRO GENERALE DI COMANDO DI APPARECCHIATURE TIPO SERVOMOTORE PER VALVOLE MOTORIZZATE				
	005	CON CAVO 7X1.5 MMQ.	cad	5,00	55,50	277,50
26	06.P43.E.01.D	CAVI AD ISOLAMENTO MINERALE CON GUAINA ESTERNA IN TUBO DI RAME RICOPERTO DI ...				
	086	CAVO ISOL. MINER. 750 V, RIGOP. PVC, 12 X 2.5 MMQ	ml	50,000	23,10	1.155,00
27	06.A43.B.04.A	POSA DI CAVI IN ISOLAMENTO MINERALE				
	070	POSA DI CAVI ISOL. MINER. 12 X 1.5/2.5 MMQ	ml	50,000	6,91	345,50

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
28	05.P71.B00	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALINA AUTOPORTANTE IN LAMIERA D'ACCIAIO ZINCA TA A CALDO, DA ... 010 DELLE DIMENSIONI SINO A 75X200 MM,	ml	20,000	42,90	858,00
29	05.P71.D95	PROVVISTA MONTAGGIO E POSA DI ARMADIO IN LAMIERADI FERRO ZINCO-PASSIVATO CON CARATTERISTICHE IDENTICHE A ... QUELLE DELL'ART. 71D90 MA IN LAMIERADI SPESSORE 15/10 E DI PROFONDITA' MINIMA DI CM.27 010 PER QUADRI SINO MQ. 1,5	mq	1,50	761,00	1.141,50
30	05.P71.E10	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON INFERIORE A 6 KA, 055 QUADRIPOLE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	59,80	59,80
31	05.P71.E30	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... INFERIORE A 6 KA A 380 V, CORRENTE D'INTERVENTO 300 MA, CLASSE T2, 005 BIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	2,00	63,90	127,80
32	06.P39.E.01.C	SEZIONATORI MODULARI CON PORTAFUSIBILI COMPLETI DI FUSIBILI 010 SEZ. PORTAF. UNIP. 32 A (CON FUS. 10.3 X 38)	cad	4,00	2,72	10,88
33	06.A39.E.01.C	POSA IN OPERA DI SEZIONATORE CON PORTAFUSIBILEMODULARE COMPRESIVI DI COLLEGAMENTI. 022 P.O.SEZ. + PORTAF. MOD. 3P+N SINO 32 A	cad	1,00	28,20	28,20
34	06.P39.E.01.M	ACCESSORI E DISPOSITIVI VARI 042 SCARICATORE DI SOVRATENSIONI TRIFASE	cad	1,00	158,00	158,00
35	06.A39.E.01.D	POSA IN OPERA DI APPARECCHIATURE VARIE SU QUADRI B.T., INCLUSI I COLLEGAMENTI ELETTRICI. 054 P.O. SCARICATORE	cad	1,00	12,90	12,90
36	05.P71.E30	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... 030 TRIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	81,50	81,50
37	05.P71.E20	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... 030 TRIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	98,40	98,40

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
38	05.P71.E20 005	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... BIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	64,70	64,70
39	05.P71.E20 030	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... TRIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	98,40	98,40
40	05.P71.E10 005	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON INFERIORE A 6 KA, BIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	33,70	33,70
41	05.P71.F85 005	PROVVISTA E POSA COMPRESI I COLLEGAMENTI DI RELE AUSILIARIO CON INNESTO A SPINOTTI COMPLETI DI ZOCCOLO PER ... INNESTO E COLLEGAMENTI	cad	20,00	10,90	218,00
42	05.P71.G10 005	PROVVISTA E POSA COMPRESO I COLLEGAMENTI DI CONTATTORE TRIPOLARE CON CONTATTI AUSILIARI DA 8/10 A	cad	2,00	26,10	52,20
43	06.P45.M.02.A 025	BATTERIE AL PIOMBO SIGILLATO TENSIONE DI ALIMENTAZIONE 12 V BATTERIA AL PIOMBO SIGILLATO 12 V 24 AH	cad	2,00	54,40	108,80
44	06.A46.A.02.B 010	SOSTITUZIONE DI BATTERIE PER LAMPADINE DI EMERGENZA SOSTITUZIONE BATTERIE PER LAMPADINE DI EMERGENZA	cad	2,00	7,67	15,34
45	06.P46.A.02.C 030	PLAFONIERE PER LAMPADINE FLUORESCENTI TUBOLARI; COPPA IN POLICARBONATO AUTOESTINGUENTE, INFRANGIBILE, ... TRASPARENTE, PLURILENTICOLARE, STAMPATO AD INIEZIONE; CORPO IN LAMIERA D'ACCIAIO VERNICIATA. PLAF. PER LAMP. TUBOLARE COPPA POLICARB. 2X36 W	cad	4,00	55,70	222,80
46	06.A46.A.01.A 018	POSA IN OPERA DI CORPI ILLUMINANTI DA INTERNO P.O. CORPO ILLUMINANTE CIVILE/IND. 2X36 W	cad	4,00	20,80	83,20
47	06.P47.B.01.E 045	LAMPADINE FLUORESCENTI LINEARI NORMALI; GRADO 2; DIAMETRO 26 MM; ATTACCO BISPINA NORMALE G 13. LAMPADINA FLUORESCENTE 36 W, 3000 LM, G 13	cad	8,00	1,94	15,52
48	06.A47.B.01.A	POSA IN OPERA DI LAMPADINE FLUORESCENTI				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	P.O. DI LAMPADE FLUORESCENTI	cad	8,00	0,76	6,08
49	06.P46.C.01.E	PLAFONIERE DI EMERGENZA PER SEGNALAZIONI VARIE: A BANDIERA, SEGNAGRADINO.				
	010	PLAF. EMER. ATT. BANDIERA 1X 8 W FLUOR. AUT. 2 H	cad	1,00	80,80	80,80
50	06.A46.A.02.A	POSA IN OPERA DI CORPI ILLUMINANTI PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA				
	015	P.O. C.I. ILL. EMERGENZA CON INT. FINO A 18 W	cad	1,00	14,60	14,60
51	05.P60.E70	TERMOSTATO AD IMMERSIONE, A 2 POSIZIONI,				
	005	TARATURA ESTERNA, SCALA 30-90 GRADI C.	cad	1,00	27,00	27,00
52	05.P70.A20	POSA IN OPERA MATERIALI ACCESSORI DESCRITTI AGLI ART. DAL 60B00 AL ... 60E10, DAL 60E40 AL 60G00				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	27,00000	28%	7,56
53	06.A44.B.01.A	F.O. DI SISTEMA PER IL COMANDO E L'ALIMENTAZIONE DI UN CORPO ILLUMINANTE, A PARTIRE DALLA DORSALE DI ... ALIMENTAZIONE SINO ALLA CASSETTA TERMINALE DALLA QUALE SARA' DERIVATA L'ALIMENTAZIONE AL CORPO ILLUMINANTE INCLUSO QUINDI CANALIZZAZIONI, CASSETTE, TELAIO PORTAFRUTTI, INTERRUPTORE UNIPOLARE 10 A, PLACCA.				
	010	A VISTA CON TUBO PVC PESANTE	cad	2,00	41,70	83,40
54	06.A44.B.01.B	FORNITURA IN OPERA DI SISTEMA PER L'ALIMENTAZIONE DI UN CORPO ILLUMINANTE IMPARALLELO AD UN ... PUNTO LUCE GIA' ALIMENTATO.				
	010	A VISTA CON TUBO PVC PESANTE	cad	7,00	22,50	157,50
		TUBAZIONI E PARTI IDRAULICHE				
55	05.P75.F05	PROVVISTA E POSA DI VASCA COMPONIBILE IN VETRORESINA PER RISERVA IDRICA IMPIANTI ANTINCENDIO. SERBATOIO COMPOSTO ... DA PANNELLI PREFABBRICATI IN VETRORESINA RINFORZATA CON FIBRE DI VETRO DI DIMENSIONI 1.22 X 1.22 M. CIASCUNO, RICOPERTI NELLA PARTE INTERNA A CONTATTO CON L'ACQUA DA UNO STRATO DI RESINA POLIESTERE ISOFALICA PANNELLI IMBULLONATI CON BULLONI IN ACCIAIO INOX AISI 316, CON INTERPOSIZIONE DI GUARNIZIONI IN GOMMA SINTETICA BUTILICA E SCHIUMA P.V.C. A CELLULE CHIUSE. PROVISTO DI TIRANTI INTERNI DI RINFORZO IN ACCIAIO INOX AISI 316 BLOCCATI ALL'ESTERNO CON FLANGE IN ACCIAIO GALVANIZZATO COMPLETO DI FORI E TRONCHETTI FLANGIATI PER IL COLLEGAMENTO DEI TUBI DI TROPPO PIENO, SCARICO DI FONDO, DOPPIA ENTRATA, DOPPIA USCITA, RICIRCOLO. DATO IN OPERA COLLAUDATO ESCLUSO IL BASAMENTO.				
	005	PER OGNI MC O FRAZIONE DI VOLUME UTILE A NORMA UNI 9490.	mc	20,000	364,00	7.280,00
56	05.P62.A60	GIUNTO DIELETTRICO				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	030	DIAMETRO 3"	cad	2,00	84,30	168,60
57	05.P62.A60	GIUNTO DIELETTRICO				
	025	DIAMETRO 2 1/2"	cad	2,00	60,40	120,80
58	05.P72.A10	POSA IN OPERA DELLE APPARECCHIATURE ED ACCESSORI DI CUI AGLI ARTICOLI DAL 62A10 AL 62A70 DAL ... 62A90 AL 62C20 DAL 62C40 AL 62C70 DAL 62C90 AL 62D90				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	168,60000		
			%	120,80000		
				289,4000000	35%	101,29
59	05.P67.E90	VALVOLAME SPECIALE IN GHISA A FLANGE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO -				
	005	PER OGNI MM. DI DIAMETRO NOMINALE	mm	200,000	2,15	430,00
60	05.P67.B40	FLANGE IN ACCIAIO DOLCE DI QUALSIASI DIAMETRO, SPESSORE, CIECHE O CON FORI PER BULLONI				
	005	PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	2300,000	0,21	483,00
61	05.P59.I20	GUARNIZIONI IN GOMMA PER FLANGE, TUBAZIONI, SARACINESCHE				
	020	DN 65	cad	5,00	0,78	3,90
62	05.P59.I20	GUARNIZIONI IN GOMMA PER FLANGE, TUBAZIONI, SARACINESCHE				
	025	DN 80	cad	5,00	1,03	5,15
63	05.P59.I20	GUARNIZIONI IN GOMMA PER FLANGE, TUBAZIONI, SARACINESCHE				
	030	DN 100	cad	5,00	1,10	5,50
64	05.P69.A80	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 ... - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 59H50 - DAL 59H70 AL 59H90 - DAL 59I20 AL 59I70 - 59I90 - 59L00 - DAL 59L30 AL 59N50 - DAL 59N80 AL 59P00 - DAL 59P20 AL 59T40				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL 3.90+5.15+5.50	%	14,55000	35%	5,09
65	05.P67.A20	BULLONI DI FERRO FILETTATI CON DADO				
	005	kg	15,000	2,54	38,10
66	01.P12.H40	RACCORDI IN GHISA MALLEABILE				
	010	ZINCATI	kg	110,000	5,10	561,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
67	01.P12.H10 005	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/4 DI POLLICE	kg	10,000	1,79	17,90
68	01.P12.H10 015	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE	kg	180,000	1,51	271,80
69	01.A19.E00 005	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE ... TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESI INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISAMALLEABILE 180+10+110	kg	300,000	7,71	2.313,00
70	05.P67.E50 005	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	100,000	1,47	147,00
71	05.P62.A60 030	GIUNTO DIELETTRICO DIAMETRO 3"	cad	1,00	84,30	84,30
72	05.P72.A10 005	POSA IN OPERA DELLE APPARECCHIATURE ED ACCESSORI DI CUI AGLI ARTICOLI DAL 62A10 AL 62A70 DAL ... AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	84,30000	35%	29,51
73	05.P67.A90 020	COMPENSATORI DI DILATAZIONE A SOFFIETTO METALLICO PLURILAMELLARE IN ACCIAIO INOX CON GIUNZIONI A ... FLANGE E/O MANICOTTI OD A SOBOLI DA SALDARE, DATO IN OPERA - FINO A DN 80	cad	1,00	326,00	326,00
74	05.P67.E90 005	VALVOLAME SPECIALE IN GHISA A FLANGE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO - PER OGNI MM. DI DIAMETRO NOMINALE	mm	80,000	2,15	172,00
75	05.P59.S00 040	VALVOLA DI RITENUTA CON GUARNIZIONE DI TEFLON, A FLUSSO LIBERO, A BATTENTE, PN 10 DIAMETRO 3"	cad	2,00	406,00	812,00
76	05.P59.S10	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO, COMPLETAMENTE IN BRONZO, DEL TIPO CON OTTURATORE, A FLUSSO AVVIATO, ROBUSTE, PN 16				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	055	DIAMETRO 4"	cad	1,00	266,00	266,00
77	05.P69.A80	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 ...				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL 812+266	%	1078,00000	35%	377,30
78	NP27	PROVVISTA E POSA DI VALVOLA DI RIEMPIMENTO A MEMBRANA Provvista e posa in opera di valvola di riempimento a membrana per il riempimento delle vasche di accumulo. Completa di rubinetto a galleggiante pilota e tubi di collegamento. Corpo valvola con attacchi a manicotto o flangiati in ghisa o bronzo verniciatura rosso RAL 3000	mm	100,000	7,35	735,00
79	05.P67.C80	TUBAZIONE DI RAME, NUDA				
	005	kg	2,997	13,10	39,26
80	05.P61.F70	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE				
	010	PER DIAMETRO OLTRE 2" E DN 50	cad	1,00	222,00	222,00
81	05.P61.G20	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE				
	005	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE	cad	1,00	47,60	47,60
82	05.P71.L40	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART.DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL ... 61G20 AL 61G60 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI 222+47.60	%	269,60000	28%	75,49
83	05.P75.E25	ALLACCIAMENTO RETE IDRANTI A PRESA STRADALE A.A.M.OPERE DI ASSISTENZA ALLA SQUADRA A.A.M.PER L'ALLACCIAMENTO ... ALLA RETE STRADALE DELL'IMPIANTO ANTINCENDIO.LE OPERE CONSISTONO NEI LAVORI NECESSARI E COMPLEMENTARI ALLE LAVORAZIONI EFFETTUATE DALL'A.A.M. SULLA TUBAZIONE DI ADDUZIONE ACQUA ED AL COLLEGAMENTO DELLA RETE INTERNA A QUEST' ULTIMA.NEL PREZZO SONO INCLUSI PER TUTTA LA DURATA DELL'INTERVENTO DELLA SQUADRA A.A.M.:- LA PAGA ORARIA COMPRESIVA DI ONERI CONTRIBUTIVI, UTILI D'IMPRESA, SPESE GENERALI DELLA SQUADRA TIPO COMPOSTA DA UN OPERAIO SPECIALIZZATO ED UN OPERAIO QUALIFICATO;- IL NOLO DEI MEZZI D'OPERA NECESSARI;- IL NOLO DELLE ATTREZZATURE;- I MATERIALI DI CONSUMO				
	005	PER OGNI RETE ALLACCIATA.	cad	1,00	171,00	171,00
84	05.P75.F15	QUADRETTO CONTROLLO E MONITORAGGIO IMPIANTO SURPRESSIONE PER RETI IDRANTI E NASPI.PROVVISTA E POSA IN OPERA DI ... QUADRETTO IN POLICARBONATO IP55 CON SEGNALAZIONI OTTICHE, A DIODI LED INSERITI IN SUPPORTI METALLICI, E SONORA DEI				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		MALFUNZIONAMENTI DELL'IMPIANTO DI SURPRESSIONE E RISERVA IDRICA A SERVIZIO DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO.IL QUADRETTO DOVRA' ESSERE COMPOSTO DA DUE DIODI LED IN PARALLELO PER CIASCUNA SEGNALAZIONE DI MM 12 DI DIAMETRO, GENERATORE ELETTRONICO DI SEGNALAZIONE ACUSTICA, PULSANTE A CHIAVE DI RESET SEGNALAZIONE ACUSTICA, CONTATTORI AUSILIARI, TRASFORMATORE 220/24 VOLT, ALIMENTATORE IN TAMPONE, BATTERIA AL PIOMBO, SEGNALATORE LAMPEGGIANTE, SIRENA 110 DB, INTERRUPTORE GENERALE MTD.PREVISTO PER LA SEGNALAZIONE E RILIEVO DELLE SEGUENTI ANOMALIE E FUNZIONI: BASSO LIVELLO ACQUA, ALTO LIVELLO ACQUA, BASSA PRESSIONE ALIMENTAZIONE ACQUEDOTTO, RISERVA CARBURANTE, BASSA TEMPERATURA ACQUA, BLOCCO ELETTROPOMPA PRINCIPALE , BLOCCO ELETTROPOMPA SECONDARIA, AVARIA MOTOPOMPA, MANCANZA ALIMENTAZIONE ELETTRICA PRINCIPALE, AVARIA ALIMENTAZIONE ELETTRICA SECONDARIA MOTOPOMPA, DISPERSIONE DI CORRENTE SU LINEA PRINCIPALE, FUNZIONAMENTO IMPIANTO ANTINCENDIO.				
	005	PER RETI IDRANTI E NASPI	cad	1,00	373,00	373,00
85	05.P57.H70	TUBO IN CRISTALLO SPECIALE PER LIVELLI TUTTI I DIAMETRI				
	005	TUBO IN CRISTALLO SPECIALE PER LIVELLI TUTTI I DIAMETRI	cad	1,00	7,06	7,06
86	05.P61.E40	INTERRUPTORE A GALLEGGIANTE				
	005	...	cad	2,00	26,70	53,40
87	05.P71.L40	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE BLCUI AGLI ART.DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61E90 DAL ...				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI	%	53,40000	28%	14,95
88	01.P08.G00	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE				
	035	DIAMETRO MM. 110-SPESSORE MM. 4,3	ml	5,000	4,48	22,40
89	01.P08.G10	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT				
	035	DIAMETRO MM.110	cad	4,00	3,37	13,48
90	01.P08.G20	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT				
	035	DIAMETRO MM.110	cad	1,00	3,81	3,81
91	01.P08.G40	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE				
	035	DIAMETRO MAGGIORE MM 110-MM DA MM.40 A MM.110	cad	2,00	4,74	9,48
92	01.P08.H50	MANICOTTI PER SALDATURA ELETTRICA IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE				
	035	DIAMETRO MM.125	cad	5,00	4,82	24,10
93	01.A19.E14	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER ... CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEIGIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	015	GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI, ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DEL DIAMETRO DI MM.90 E 110 5+4+1+2*1.25+5	ml	17,500	9,34	163,45
94	05.P67.C50	RACCORDERIA IN P. V. C. TUTTI I DIAMETRI (NOMINALI) 005 PER OGNI MM DI DIAM.NOMINALE	mm	700,000	0,98	686,00
95	05.P67.D70	TUBI IN P. V. C. 015 PER DIAM. OLTRE 1" 1/2	mm	10,000	10,40	104,00
96	05.P67.B30	DETTORI PER RADIATORI COMPRESI MATERIALI DI CONSUMO 005 PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	20,000	0,41	8,20
97	05.P59.T00	VALVOLINE IN BRONZO PER SFOGO ARIA A VOLANTINO ROBUSTE 015 DIAMETRO 3/8"	cad	2,00	0,89	1,78
98	05.P69.A80	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 ... 005 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	1,78000	35%	0,62
99	05.P67.F40	VALVOLE PER RADIATORI, COMPRESI MATERIALI DI CONSUMO 005 PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	20,000	0,43	8,60
100	05.P67.C90	TUBAZIONE DI RAME RIVESTITA CON GUAINA PLASTICA P. V. C. STELLARE TERMOISOLANTE E PROTETTIVA 005	kg	25,000	16,40	410,00
101	05.P67.D10	TUBI IN FERRO NERO MANNESMANN, COMPRESO LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI E SALDATURA AUTOGENA, OPERE ... MURARIE, VERNICIATURA, RIPRISTINI. 010 PER DIAM. SINO A 2"	kg	40,000	3,26	130,40
102	05.P70.B30	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI COME ART. 70B10 MA ESEGUITO CON ... COPPELLE IN FIBRA DI VETRO E FASCIATURA IN LAMIERINO DI ALLUMINIO 010 DIAM. FINO A MM 42	ml	10,000	9,45	94,50
103	05.P70.B30	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI COME ART. 70B10 MA ESEGUITO CON ... 075 PER OGNI CURVA DI QUALUNQUE DIAMETRO	cad	8,00	13,60	108,80
104	05.P73.H70	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDA DI				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		REGOLAZIONE DELLA PORTATA, IN ACCIAIO VERNICIATO:				
	020	DI SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA				
105	05.P73.H95	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERVOCOMANDO A DUE POSIZIONI, ELETTROMECCANICO PER SERRANDA TAGLIAFUOCO CON ... DISPOSITIVO DI RITORNO IN MANCANZA DI TENSIONE. PROTEZIONE DA SOVRACCARICO ELETTRICO. CUSTODIA IN ALLUMINIO PRESSOFUSO IP54 CON CAVO DI COLLEGAMENTO ELETTRICO E SQUADRA DI ANCORAGGIO.	dmq	70,00	3,37	235,90
	005	cad	1,00	211,00	211,00
106	05.P75.E50	PROVVISTA E POSA DI GRUPPO DI SOVRAPRESSIONE ELETTRICO E DIESEL. PROVVISTA E POSA IN OPERA COMPRESO ALLACCIAMENTI ... E RIFORNIMENTO DI CARBURANTE DI GRUPPO DI SOVRAPRESSIONE A NORME UNI 9490 E 10779. IL GRUPPO DOVRA' ESSERE COSTITUITO DA POMPA ELETTRICA, POMPA DIESEL, ELETTROCIROCOLATORE DI MANTENIMENTO. COMPLETO DI QUADRO ELETTRICO DI COMANDO E CONTROLLO, BATTERIE AL PIOMBO, ALIMENTATORE A BASSA TENSIONE, MISURATORE DI PORTATA, DIAFRAMMI, PRESSOSTATO, VALVOLE, MANOMETRI E RUBINETTERIE, TEMPORIZZATORE PER ARRESTO AUTOMATICO, COLLETTORI E FLANGE, SERBATOIO E INCASTELLATURA. COMPRESO VERNICIATURA, SMONTAGGIO ED EVENTUALE RIASSEMBLAGGIO SUL POSTO, COLLEGAMENTI ALLA RETE ANTINCENDIO E ALLA VASCA DI ACCUMULO. COLLAUDO FUNZIONALE.				
	005	PORTATA DI 60 MC/H, PREVALENZA 0,7 MPA CIRCA.	cad	1,00	16.055,00	16.055,00
107	NP28	PROV. E POSA DI GRUPPO DI SOVRAPRESS. ELETTR. E DIESEL POT. VARIA. VARIAZ. PREZZO 05.P75.E50/005 (POTENZA COMPLESS. 52KW) Aumento o diminuzione del prezzo articolo 05.P75.E50/005 calcolato per ogni Kw in piu' o in meno rispetto alla potenza di targa complessiva di tutte le pompe installate pari a 52kw per la provvista e posa in opera compreso allacciamenti e rifornimento di carburante di gruppo di sovrappressione a norme uni 9490 e 10779. Il gruppo dovra' essere costituito da pompa elettrica, pompa diesel, elettrocirocolatore di mantenimento, completo di quadro elettrico di comando e controllo, batterie al piombo, alimentatore a bassa tensione, misuratore di portata, diaframmi, pressostato, valvole, manometri e rubinetterie, temporizzatore per arresto automatico, collettori e flange, serbatoio e incastellatura. compreso verniciatura, smontaggio ed eventuale riassetto sul posto, collegamenti alla rete antincendio e alla vasca di accumulo, collaudo funzionale.	kw	-10,00	197,00	-
						1.970,00
108	05.P59.Q80	VALVOLA A FARFALLA, IN GHISA, DI REGOLAZIONE, SPECIALE				
	040	DIAMETRO 4"	cad	1,00	430,00	430,00
109	05.P69.A80	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 ..				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	430,00000	35%	150,50
110	05.P61.G20	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE				
	005	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE	cad	1,00	47,60	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
						47,60
111	05.P61.E50 005	MICROINTERRUTTORE FINE CORSA STAGNO SERIE IS MICROINTERRUTTORE FINE CORSA STAGNO SERIE IS	cad	2,00	21,00	42,00
112	05.P61.F70 010	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE PER DIAMETRO OLTRE 2" E DN 50	cad	1,00	222,00	222,00
113	05.P67.E90 005	VALVOLAME SPECIALE IN GHISA A FLANGE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO - PER OGNI MM. DI DIAMETRO NOMINALE	mm	800,000	2,15	1.720,00
114	NP12	PROVVISTA E POSA DI CARTELLO CON IDICAZIONE COMPONENTI ANTINCENDIO DIM. CM. 24X29 CIRCA PROVVISTA E POSA DI CARTELLO CON IDICAZIONE COMPONENTI ANTINCENDIO DIM. CM. 24X29 CIRCA	cad	10,00	8,00	80,00
115	05.P59.L50 030	PALLA DI RAME, PER RUBINETTI A GALLEGGIANTE, SFERICA, PER ASTA PIATTA DIAMETRO 220	cad	2,00	15,60	31,20
116	05.P59.M90 040	RUBINETTO A GALLEGGIANTE, CON ASTA PIATTA DI OTTONE PER PALLA GALLEGGIANTE SCORREVOLE, PESANTE DIAMETRO 3"	cad	2,00	103,00	206,00
117	05.P69.B45 020	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RADIATORI PER IMPIANTI AD ACQUA CALDA O VAPORE, COMPRESI MENSOLE, OPERE MURARIE, ... NIPPLES, TAPPI, MATERIALI DI CONSUMO, VERNICIATURA; IN ACCIAIO A COLONNINE ALTEZZA SINO A CM.88	Mcal/h	10,00	75,70	757,00
118	05.P73.G80 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI PEZZI SPECIALI PER CANALI FLANGIATI IN LAMIERA ZINCATA (BRACHE ... CON CURVE, TRONCHETTI, GONI, ECC.) SENZA RIVESTIMENTO	kg	50,000	12,30	615,00
119	05.P73.H95 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERVOCOMANDO A DUE POSIZIONI, ELETTROMECCANICO PER SERRANDA TAGLIAFUOCO CON ...	cad	1,00	211,00	211,00
120	05.P67.E10 005	RUBINETTERIE IN GENERE PER OGNI MM DI DIAM. NOMINALE	mm	120,000	0,27	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
						32,40
121	05.P69.B27	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI MANOMETRO PER ACQUA CON CUSTODIA IN ACCIAIO STAMPATO, COMPLETO DI LANCETTA DI ... RIFERIMENTO, ATTACCO RADIALE, 6 ATE, CONFORME ISPESL. 010 DIAMETRO 100	cad	1,00	15,70	15,70
122	NP23	PROVVISTA E POSA DI PRESSOSTATO A DOPPI CONTATTI DI SCAMBIO GRADO DI PROTEZIONE IP67, PORTATA 10 A PROVVISTA E POSA DI PRESSOSTATO A DOPPI CONTATTI DI SCAMBIO GRADO DI PROTEZIONE IP67, PORTATA 10 A. REGOLAZIONE DELLA TARATURA CON MANOPOLA ESTERNA E SCALA GRADUATA CON INDICE SU FINESTRA PROTETTA DA SCHERMO TRASPARENTE, MANOPOLA PER LA REGOLAZIONE DEL DIFFERENZIALE LAVORI EDILI	cad	1,00	145,00	145,00
123	05.P76.D70	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEGUENTE ... RIPRISTINO DI: 005 SOLETTE DI QUALSIASI TIPO E SPESSORE	cad	10,00	54,40	544,00
124	05.P76.D70	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEGUENTE ... 015 MURATURE QUALSIASI TIPO SPESSORE OLTRE CM. 25	cad	5,00	46,20	231,00
125	01.A02.B20	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI ... CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE 010 ESEGUITO SUL CALCESTRUZZO CEMENTIZIO NON ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ. 0,25	mc	0,500	485,00	242,50
126	01.P13.N50	PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO CON ISOLANTE TERMICO, IDROFUGO, COMPLETA DI SERRATURA E ... MANIGLIA, CONTROTELAIO CON ZANCHE, CERNIERA CON MOLLA REGOLABILE PER LA CHIUSURA AUTOMATICA E PROFILO DI GUARNIZIONE ANTIFUMO; CON CERTIFICATO DI OMOLOGAZIONE PER RESISTENZA AL FUOCO NELLE SEGUENTI CLASSI E MISURE 050 REI 120 AD UN BATTENTE CM. 80X200	cad	1,00	281,00	281,00
127	01.A18.B18	POSA IN OPERA DI PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO 005 PER QUALSIASI SPESSORE	mq	2,50	33,20	83,00
128	01.P06.A20	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA DI TIPO SEMIFLUIDO S3, CONSISTENZA SLUMP MM. 100/150; ... CON RESISTENZA CARATTERISTICA 025 RCK N/MMQ 30				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
129	01.A04.C30 005	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ESEGUITO CON POMPA COMPRESO IL NOLO DELLA STESSA IN STRUTTURE DI FONDAZIONE	mc	10,000	79,90	799,00
130	01.A04.H30 005	CASSERATURA PER IL CONTENIMENTO DEI GETTI PER OPERE QUALI MURI, PILASTRI, ARCHI, VOLTE, PARA ... PETTI, CORDOLI, SOTTOFONDI, CALDANE, PLATEE ECC COMPRESO IL PUNTELLAMENTO E IL DISARMO, MISURANDO ESCLUSIVAMENTE LO SVILUPPO DELLE PARTI A CONTATTO DEI GETTI IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA	mc	10,000	16,00	160,00
131	01.A18.B00 015	SERRAMENTI METALLICI, PER FINESTRE, PORTE-BALCONEE INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI ... BATTENTI CON INCASTRI, REGOLI E GUARNIZIONI IN PLASTICA PER VETRI, RIGETTI D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, CERNIERE, OTTONAMI PESANTI COMPRESI DUE MANI DI ANTIRUGGINE IN FERRO, AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ. 2,00	mq	8,00	30,00	240,00
132	01.A18.B20 005	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE BALCONE ED INVETRIATE. IN PROFILATI NORMALI	mq	1,95	116,00	226,20
133	01.A20.F70 035	VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE TUBI DI SEZIONE FINO A CM.15, A DUE RIPRESE.	mq	1,95	42,30	82,49
134	05.P71.E50 005	QUADRI E PARTI ELETTRICHE INTERRUTTORE QUADRIPOLARE, MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE, CORRENTE DIFFERENZIALE D'INTERVENTO 0,03/2 ... DELLA PORTATA DI 100 A.	ml	40,000	8,60	344,00
135	05.P71.E20 055	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... QUADRIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	601,00	601,00
136	06.A40.F.02.A 020	FORNITURA IN OPERA DI QUADRETTI PREFABBRICATI IN PVC, GRADO DI PROTEZIONE IP-55, INCLUSI PANNELLI, ... F.O. PARETE QUADRETTO PVC PREF. IP-55 12 MODULI	cad	1,00	118,00	118,00
137	06.A40.G.01.A	FORNITURA IN OPERA A PARETE DI QUADRETTI INVETRORESINA,	cad	2,00	30,30	60,60

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		GRADO DI PROTEZIONE IP-55 ED IP-65				
	018	F.O. QUADRETTO VETRORESINA L=400 H=650 MM	cad	1,00	195,00	195,00
138	06.P48.A.03.A	PIATTINE DI RAME				
	010	PIATTINA DI RAME 30 X 3 MM	ml	1,000	2,10	2,10
139	06.A48.A.01.C	P.O. A VISTA DI PIATTINE IN CU E IN ACCIAIOZINCATO				
	010	P.O. DI PIATTINA DI RAME 40 X 3 MM	ml	1,000	3,45	3,45
140	05.P71.B.00	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALINA AUTOPORTANTE IN LAMIERA D'ACCIAIO ZINCA TA A CALDO, DA ...				
	010	DELLE DIMENSIONI SINO A 75X200 MM,	ml	3,000	42,90	128,70
141	06.P43.B.01.C	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5, TRIPOLARI A NORME CEI ...				
	016	CAVO SOTTOGUAINA UG50R/4, SEZIONE 3 X 6 MMQ	ml	30,000	1,32	39,60
142	06.A43.B.02.A	POSA DI CAVI UNIPOLARI IN CANALINA				
	025	POSA IN CANALINA CAVO BT 1P SEZ. 6 MMQ	ml	30,000	0,83	24,90
143	06.P43.B.03.B	CAVI ISOLATI IN PVC NON PROPAGANTE L'INCENDIO, UNIPOLARI FLESSIBILI, CON GUAINA IN PVC. CONFORMI NORME ...				
	018	CAVO ISOL. PVC NON PROPAG., N07V-K, 1 X 6 MMQ	ml	15,000	0,27	4,05
144	06.A43.B.02.A	POSA DI CAVI UNIPOLARI IN CANALINA				
	025	POSA IN CANALINA CAVO BT 1P SEZ. 6 MMQ	ml	15,000	0,83	12,45
145	06.P43.E.01.D	CAVI AD ISOLAMENTO MINERALE CON GUAINA ESTERNA IN TUBO DI RAME RICOPERTO DI ...				
	064	CAVO ISOL. MINER. 750 V, RICOP. PVC, 3 X 25 MMQ	ml	30,000	21,40	642,00
146	06.A43.B.04.A	POSA DI CAVI IN ISOLAMENTO MINERALE				
	050	POSA DI CAVI ISOL. MINER. 3P DA 6 A 25 MMQ	ml	30,000	6,91	207,30
147	01.P12.H20	TUBI METALLICI				
	030	IN RAME	kg	20,000	4,48	89,60
148	06.P43.B.03.B	CAVI ISOLATI IN PVC NON PROPAGANTE L'INCENDIO, UNIPOLARI FLESSIBILI, CON GUAINA IN PVC. CONFORMI NORME ...				
	022	CAVO ISOL. PVC NON PROPAG., N07V-K, 1 X 16 MMQ	ml	60,000	0,78	46,80

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
149	06.A43.B.02.A 035	POSA DI CAVI UNIPOLARI IN CANALINA POSA IN CANALINA CAVO BT 1P SEZ. 16 MMQ	ml	60,000	1,22	73,20
150	06.P43.B.01.M 012	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5 (GOMMA ETILENPROPILENICA) A BASE DI ELASTOMERO ... CAVO SOTTOGUAINA FG50M1/4, SEZIONE 4 X 2.5 MMQ	ml	20,000	1,48	29,60
151	06.A43.B.02.D 015	POSA DI CAVI TETRAPOLARI IN CANALINA POSA IN CANALINA CAVO BT 4P SEZ. 2.5 MMQ	ml	20,000	1,38	27,60
152	06.P43.B.01.L 012	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5 (GOMMA ETILENPROPILENICA) A BASE DI ELASTOMERO ... CAVO SOTTOGUAINA FG50M1/4, SEZIONE 3 X 2.5 MMQ	ml	20,000	1,32	26,40
153	06.A43.B.02.C 015	POSA DI CAVI TRIPOLARI IN CANALINA POSA IN CANALINA CAVO BT 3P SEZ. 2.5 MMQ	ml	20,000	1,22	24,40
154	06.P43.B.01.L 010	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5 (GOMMA ETILENPROPILENICA) A BASE DI ELASTOMERO ... CAVO SOTTOGUAINA FG50M1/4, SEZIONE 3 X 1.5 MMQ	ml	20,000	1,01	20,20
155	06.A43.B.02.C 010	POSA DI CAVI TRIPOLARI IN CANALINA POSA IN CANALINA CAVO BT 3P SEZ. 1.5 MMQ	ml	20,000	1,04	20,80
156	05.P71.C55 005	FORNITURA E POSA DI CAVI FLESSIBILI DI TIPO NON PROPAGANTE L'INCENDIO, N1VV-K, CONFORME ALLE NORME CEI 20-22 ... CON CAVO 3X1.5 MMQ.	cad	10,00	28,30	283,00
157	05.P71.C55 020	FORNITURA E POSA DI CAVI FLESSIBILI DI TIPO NON PROPAGANTE L'INCENDIO, N1VV-K, CONFORME ALLE NORME CEI 20-22 ... CON 3 CAVI C.S.PER OGNI ML.IN PIU' OLTRE 15 MT.	ml	20,000	0,81	16,20
158	05.P71.C50 005	FORNITURA E POSA DI CAVI FLESSIBILI DI TIPO NON PROPAGANTE L'INCENDIO, N1VV-K, CONFORME ALLE NORME CEI 20-22 ... CON CAVO 7X1.5 MMQ.	cad	5,00	55,50	277,50
159	06.P43.E.01.D 086	CAVI AD ISOLAMENTO MINERALE CON GUAINA ESTERNA IN TUBO DI RAME RICOPERTO DI ... CAVO ISOL. MINER. 750 V, RICOP. PVC, 12 X 2.5 MMQ	ml	30,000	23,10	693,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
160	06.A43.B.04.A	POSA DI CAVI IN ISOLAMENTO MINERALE 070 POSA DI CAVI ISOL. MINER. 12 X 1.5/2.5 MMQ	ml	30,000	6,91	207,30
161	05.P71.B00	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALINA AUTOPORTANTE IN LAMIERA D'ACCIAIO ZINCA TA A CALDO, DA ... 010 DELLE DIMENSIONI SINO A 75X200 MM,	ml	20,000	42,90	858,00
162	05.P71.D95	PROVVISTA MONTAGGIO E POSA DI ARMADIO IN LAMIERADI FERRO ZINCO-PASSIVATO CON CARATTERISTICHE IDENTICHE A ... 010 PER QUADRI SINO MQ. 1,5	mq	1,00	761,00	761,00
163	05.P71.E10	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON INFERIORE A 6 KA, 055 QUADRIPOLORE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	59,80	59,80
164	05.P71.E30	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... 005 BIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	2,00	63,90	127,80
165	06.P39.E.01.C	SEZIONATORI MODULARI CON PORTAFUSIBILI COMPLETI DI FUSIBILI 010 SEZ. PORTAF. UNIP. 32 A (CON FUS. 10.3 X 38)	cad	4,00	2,72	10,88
166	06.A39.E.01.C	POSA IN OPERA DI SEZIONATORE CON PORTAFUSIBILEMODULARE COMPRESIVI DI COLLEGAMENTI. 022 P.O.SEZ. + PORTAF. MOD. 3P+N SINO 32 A	cad	1,00	28,20	28,20
167	06.P39.E.01.M	ACCESSORI E DISPOSITIVI VARI 042 SCARICATORE DI SOVRATENSIONI TRIFASE	cad	1,00	158,00	158,00
168	06.A39.E.01.D	POSA IN OPERA DI APPARECCHIATURE VARIE SU QUADRI B.T., INCLUSI I COLLEGAMENTI ELETTRICI. 054 P.O. SCARICATORE	cad	1,00	12,90	12,90
169	05.P71.E30	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... 030 TRIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	81,50	81,50
170	05.P71.E20	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... 030 TRIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
171	05.P71.E20 005	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... BIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	98,40	98,40
172	05.P71.E20 030	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... TRIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	64,70	64,70
173	05.P71.E10 005	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON INFERIORE A 6 KA, BIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	98,40	98,40
174	05.P71.F85 005	PROVVISTA E POSA COMPRESI I COLLEGAMENTI DI RELE' AUSILIARIO CON INNESTO A SPINOTTI COMPLETI DI ZOCCOLO PER	cad	1,00	33,70	33,70
175	05.P71.G10 005	PROVVISTA E POSA COMPRESO I COLLEGAMENTI DI CONTACTTORE TRIPOLARE CON CONTATTI AUSILIARI DA 8/10 A	cad	20,00	10,90	218,00
176	06.P45.M.02.A 025	BATTERIE AL PIOMBO SIGILLATO TENSIONE DI ALIMENTAZIONE 12 V BATTERIA AL PIOMBO SIGILLATO 12 V 24 AH	cad	2,00	26,10	52,20
177	06.A46.A.02.B 010	SOSTITUZIONE DI BATTERIE PER LAMPADE DI EMERGENZA SOSTITUZIONE BATTERIE PER LAMPADE DI EMERGENZA	cad	2,00	54,40	108,80
178	06.P46.A.02.C 030	PLAFONIERE PER LAMPADE FLUORESCENTI TUBOLARI; COPPA IN POLICARBONATO AUTOESTINGUENTE, INFRANGIBILE, ... PLAF. PER LAMP. TUBOLARE COPPA POLICARB. 2X36 W	cad	2,00	7,67	15,34
179	06.A46.A.01.A 018	POSA IN OPERA DI CORPI ILLUMINANTI DA INTERNO P.O. CORPO ILLUMINANTE CIVILE/IND. 2X36 W	cad	8,00	55,70	445,60
180	06.P47.B.01.E 045	LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI NORMALI; GRADO 2; DIAMETRO 26 MM; ATTACCO BISPINA NORMALE G 13. LAMPADA FLUORESCENTE 36 W, 3000 LM, G 13	cad	8,00	20,80	166,40
181	06.A47.B.01.A	POSA IN OPERA DI LAMPADE FLUORESCENTI	cad	16,00	1,94	31,04

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	P.O. DI LAMPADE FLUORESCENTI	cad	16,00	0,76	12,16
182	06.P46.C.01.E	PLAFONIERE DI EMERGENZA PER SEGNALAZIONI VARIE: A BANDIERA, SEGNAGRADINO.				
	010	PLAF. EMER. ATT. BANDIERA 1X 8 W FLUOR. AUT. 2 H	cad	1,00	80,80	80,80
183	06.A46.A.02.A	POSA IN OPERA DI CORPI ILLUMINANTI PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA				
	015	P.O. C.I. ILL. EMERGENZA CON INT. FINO A 18 W	cad	1,00	14,60	14,60
184	05.P60.E70	TERMOSTATO AD IMMERSIONE, A 2 POSIZIONI, 005 TARATURA ESTERNA, SCALA 30-90 GRADI C.	cad	1,00	27,00	27,00
185	05.P70.A20	POSA IN OPERA MATERIALI ACCESSORI DESCRITTI AGLI ART. DAL 60B00 AL ...				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	27,00000	28%	7,56
186	06.A44.B.01.A	F.O. DI SISTEMA PER IL COMANDO E L'ALIMENTAZIONE DI UN CORPO ILLUMINANTE, A PARTIRE DALLA DORSALE DI ...				
	010	A VISTA CON TUBO PVC PESANTE	cad	2,00	41,70	83,40
187	06.A44.B.01.B	FORNITURA IN OPERA DI SISTEMA PER L'ALIMENTAZIONE DI UN CORPO ILLUMINANTE IN PARALLELO AD UN ...				
	010	A VISTA CON TUBO PVC PESANTE	cad	7,00	22,50	157,50
		TUBAZIONI E PARTI IDRAULICHE				
188	05.P75.F05	PROVVISTA E POSA DI VASCA COMPONIBILE IN VETRORESINA PER RISERVA IDRICA IMPIANTI ANTINCENDIO/SERBATOIO COMPOSTO ...				
	005	PER OGNI MC O FRAZIONE DI VOLUME UTILE A NORMA UNI 9490.	mc	10,000	364,00	3.640,00
189	05.P75.E55	VASCA DI ADESCAMENTO PER GRUPPI DI SURPRESSIONE SOPRA BATTENTE. PROVVISTA E POSA IN OPERA DI VASCA DI ADESCAMENTO ... IN ACCIAIO INOX AISI 304 DI CAPACITA' LT 200 CIRCA. COMPLETA DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER IL COLLEGAMENTO AL GRUPPO DI SURPRESSIONE. QUALI TUBAZIONI, DIAFRAMMI, RUBINETTI A GALLEGGIANTE, RACCORDI, FLANGE E MATERIALE DI CONSUMO. COSTRUZIONE A NORMA UNI 9490.				
	005	IN ACCIAIO INOX AISI 304, CAPACITÀ LT.200, COSTRUITA A NORME UNI 9490	cad	1,00	741,00	741,00
190	05.P62.A60	GIUNTO DIELETTRICO 030 DIAMETRO 3"	cad	2,00	84,30	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
191	05.P62.A60 025	GIUNTO DIELETTRICO DIAMETRO 2 1/2"	cad	2,00	60,40	120,80
192	05.P72.A10 005	POSA IN OPERA DELLE APPARECCHIATURE ED ACCESSORI DI CUI AGLI ARTICOLI DAL 62A10 AL 62A70 DAL ... AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	% %	168,60000 120,80000	35%	101,29
193	05.P67.E90 005	VALVOLAME SPECIALE IN GHISA A FLANGE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO - PER OGNI MM. DI DIAMETRO NOMINALE	mm	200,000	2,15	430,00
194	05.P67.B40 005	FLANGE IN ACCIAIO DOLCE DI QUALSIASI DIAMETRO, SPESSORE, CIECHE O CON FORI PER BULLONI PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	2320,000	0,21	487,20
195	05.P59.I20 020	GUARNIZIONI IN GOMMA PER FLANGE, TUBAZIONI, SARACINESCHE DN 65	cad	5,00	0,78	3,90
196	05.P59.I20 025	GUARNIZIONI IN GOMMA PER FLANGE, TUBAZIONI, SARACINESCHE DN 80	cad	5,00	1,03	5,15
197	05.P59.I20 030	GUARNIZIONI IN GOMMA PER FLANGE, TUBAZIONI, SARACINESCHE DN 100	cad	5,00	1,10	5,50
198	05.P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 ... AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL 3.90+5.15+5.50	%	14,55000	35%	5,09
199	05.P67.A20 005	BULLONI DI FERRO FILETTATI CON DADO	kg	15,000	2,54	38,10
200	01.P12.H40 010	RACCORDI IN GHISA MALLEABILE ZINCATI	kg	100,000	5,10	510,00
201	01.P12.H10 005	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/4 DI POLLICE	kg	10,000	1,79	17,90
202	01.P12.H10 015	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
203	01.A19.E00	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE ...	kg	200,000	1,51	302,00
	005	TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISAMALLEABILE 200+10+100	kg	310,000	7,71	2.390,10
204	05.P67.E50	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE				
	005	PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	100,000	1,47	147,00
205	05.P62.A60	GIUNTO DIELETTRICO				
	030	DIAMETRO 3"	cad	1,00	84,30	84,30
206	05.P72.A10	POSA IN OPERA DELLE APPARECCHIATURE ED ACCESSORI DI CUI AGLI ARTICOLI DAL 62A10 AL 62A70 DAL ...				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	84,30000	35%	29,51
207	05.P67.A90	COMPENSATORI DI DILATAZIONE A SOFFIETTO METALLICO PLURILAMELLARE IN ACCIAIO INOX CON GIUNZIONI A ...				
	020	- FINO A DN 80	cad	1,00	326,00	326,00
208	05.P67.E90	VALVOLAME SPECIALE IN GHISA A FLANGE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO -				
	005	PER OGNI MM. DI DIAMETRO NOMINALE	mm	80,000	2,15	172,00
209	05.P59.S00	VALVOLA DI RITENUTA CON GUARNIZIONE DI TEFLON, A FLUSSO LIBERO, A BATTENTE, PN 10				
	040	DIAMETRO 3"	cad	2,00	406,00	812,00
210	05.P59.S10	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO, COMPLETAMENTE INBRONZO, DEL TIPO CON OTTURATORE, A FLUSSO AVVIATO, ROBUSTE, PN 16				
	055	DIAMETRO 4"	cad	1,00	266,00	266,00
211	05.P69.A80	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30-57B20				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL 812+266	%	1078,00000	35%	377,30
212	NP27	PROVVISTA E POSA DI VALVOLA DI RIEMPIMENTO A MEMBRANA	mm	100,000	7,35	735,00
213	05.P67.C80	TUBAZIONE DI RAME, NUDA				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005		kg	3,000	13,10	39,30
214	05.P61.F70	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE				
	010	PER DIAMETRO OLTRE 2" E DN 50	cad	1,00	222,00	222,00
215	05.P61.G20	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE				
	005	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE	cad	1,00	47,60	47,60
216	05.P71.L40	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART.DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL ...				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI 222+47.60	%	269,60000	28%	75,49
217	05.P75.E25	ALLACCIAMENTO RETE IDRANTI A PRESA STRADALE A.A.M. OPERE DI ASSISTENZA ALLA SQUADRA A.A.M. PER L'ALLACCIAMENTO ...				
	005	PER OGNI RETE ALLACCIATA.	cad	1,00	171,00	171,00
218	05.P75.F15	QUADRETTO CONTROLLO E MONITORAGGIO IMPIANTO SURPRESSIONE PER RETI IDRANTI E NASPI.PROVVISTA E POSA IN OPERA DI ...				
	005	PER RETI IDRANTI E NASPI	cad	1,00	373,00	373,00
219	05.P57.H70	TUBO IN CRISTALLO SPECIALE PER LIVELLI TUTTI I DIAMETRI				
	005	TUBO IN CRISTALLO SPECIALE PER LIVELLI TUTTI I DIAMETRI	cad	1,00	7,06	7,06
220	05.P61.E40	INTERRUTTORE A GALLEGGIANTE				
	005	...	cad	2,00	26,70	53,40
221	05.P71.L40	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART.DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL ...				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI	%	53,40000	28%	14,95
222	01.P08.G00	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE				
	035	DIAMETRO MM. 110-SPESSORE MM. 4,3	ml	5,000	4,48	22,40
223	01.P08.G10	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT				
	035	DIAMETRO MM.110	cad	4,00	3,37	13,48
224	01.P08.G20	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	035	DIAMETRO MM.110 5	cad	1,00	3,81	3,81
225	01.P08.G40	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE				
	035	DIAMETRO MAGGIORE MM.110-MIN DA MM.40 A MM.110	cad	2,00	4,74	9,48
226	01.P08.H50	MANICOTTI PER SALDATURA ELETTRICA IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE				
	035	DIAMETRO MM.125	cad	5,00	4,82	24,10
227	01.A19.E14	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER ...				
	015	DEL DIAMETRO DI MM.90 E 110 5+4+1+2*1.25+5	ml	17,500	9,34	163,45
228	05.P67.C50	RACCORDERIA IN P. V. C. TUTTI I DIAMETRI (NOMINALI)				
	005	PER OGNI MM DI DIAM.NOMINALE	mm	600,000	0,98	588,00
229	05.P67.D70	TUBI IN P. V. C.				
	015	PER DIAM. OLTRE 1" 1/2	ml	10,000	10,40	104,00
230	05.P67.B30	DETTORI PER RADIATORI COMPRESI MATERIALI DI CONSUMO				
	005	PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	20,000	0,41	8,20
231	05.P59.T00	VALVOLINE IN BRONZO PER SFOGO ARIA A VOLANTINO ROBUSTE				
	015	DIAMETRO 3/8"	cad	2,00	0,89	1,78
232	05.P69.A80	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 ...				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	1,78000	35%	0,62
233	05.P67.F40	VALVOLE PER RADIATORI, COMPRESI MATERIALI DI CONSUMO				
	005	PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	20,000	0,43	8,60
234	05.P67.C90	TUBAZIONE DI RAME RIVESTITA CON GUAINA PLASTICA P. V. C. STELLARE TERMOISOLANTE E PROTETTIVA				
	005	kg	25,000	16,40	410,00
235	05.P67.D10	TUBI IN FERRO NERO MANNESMANN, COMPRESO LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI E SALDATURA AUTOGENA, OPERE ...				
	010	PER DIAM. FINO A 2"	kg	40,000	3,26	130,40
236	05.P70.B30	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI COME ART. 70B10 MA ESEGUITO CON ...				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	DIAM. FINO A MM 42	ml	10,000	9,45	94,50
237	05.P70.B30	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI COME ART. 70B10 MA ESEGUITO CON ...				
	075	PER OGNI CURVA DI QUALUNQUE DIAMETRO	cad	8,00	13,60	108,80
238	05.P73.H70	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDA DI REGOLAZIONE DELLA PORTATA, IN ACCIAIO VERNICIATO.				
	020	DI SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA	dmq	70,00	3,37	235,90
239	05.P75.E50	PROVVISTA E POSA DI GRUPPO DI SOVRAPRESSIONE ELETTRICO E DIESEL. PROVVISTA E POSA IN OPERA COMPRESO ALLACCIAMENTI ...				
	005	PORTATA DI 60 MC/H, PREVALENZA 0,7 MPA CIRCA.	cad	1,00	16.055,00	16.055,00
240	NP28	PROV. E POSA DI GRUPPO DI SOVRAPRESS. ELETTR. E DIESEL POT. VARIA. VARIAZ. PREZZO 05.P75.E50 005 (POTENZA COMPLES. 52KW)	kw	-15,00	197,00	-2.955,00
241	05.P59.Q80	VALVOLA A FARFALLA, IN GHISA, DI REGOLAZIONE SPECIALE 040 DIAMETRO 4"	cad	1,00	430,00	430,00
242	05.P69.A80	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 ...				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	430,00000	35%	150,50
243	05.P61.G20	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE				
	005	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE	cad	1,00	47,60	47,60
244	05.P61.E50	MICROINTERRUTTORE FINE CORSA STAGNO SERIE IS 005 MICROINTERRUTTORE FINE CORSA STAGNO SERIE IS				
	005	MICROINTERRUTTORE FINE CORSA STAGNO SERIE IS	cad	2,00	21,00	42,00
245	05.P61.F70	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE				
	010	PER DIAMETRO OLTRE 2" E DN 50	cad	1,00	222,00	222,00
246	05.P67.E90	VALVOLAME SPECIALE IN GHISA A FLANGE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO				
	005	PER OGNI MM. DI DIAMETRO NOMINALE	mm	800,000	2,15	1.720,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
247	NP12	PROVVISTA E POSA DI CARTELLO CON IDICAZIONE COMPONENTI ANTINCENDIO DIM. CM. 24X29 CIRCA	cad	10,00	8,00	80,00
248	05.P59.L50 030	PALLA DI RAME, PER RUBINETTI A GALLEGGIANTE, SFERICA, PER ASTA PIATTA DIAMETRO 220	cad	2,00	15,60	31,20
249	05.P59.M90 040	RUBINETTO A GALLEGGIANTE, CON ASTA PIATTA DI OTTONE PER PALLA GALLEGGIANTE SCORREVOLE, PESANTE DIAMETRO 3"	cad	2,00	103,00	206,00
250	05.P69.B45 020	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RADIATORI PER IMPIANTI AD ACQUA CALDA O VAPORE, COMPRESSE MENSOLE, OPERE MURARIE, ... ALTEZZA SINO A CM.88	Mcal/h	10,00	75,70	757,00
251	05.P73.G80 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI PEZZI SPECIALI PER CANALI FLANGIATI IN LAMIERA ZINCATA (BRAGHE ... SENZA RIVESTIMENTO	kg	50,000	12,30	615,00
252	05.P73.H95 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERVOCOMANDO A DUE POSIZIONI, ELETTROMECCANICO PER SERRANDA TAGLIAFUOCO CON	cad	1,00	211,00	211,00
253	05.P67.E10 005	RUBINETTERIE IN GENERE PER OGNI MM DI DIAM. NOMINALE	mm	120,000	0,27	32,40
254	05.P69.B27 010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI MANOMETRO PER ACQUA CON CUSTODIA IN ACCIAIO STAMPATO, COMPLETO DI LANCETTA DI ... DIAMETRO 100	cad	1,00	15,70	15,70
255	NP23	PROVVISTA E POSA DI PRESSOSTATO A DOPPI CONTATTI DI SCAMBIO GRADO DI PROTEZIONE IP67, PORTATA 10 A	cad	1,00	145,00	145,00
		LAVORI EDILI				
256	05.P76.D70 005	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEGUENTE ... SOLETTE DI QUALSIASI TIPO E SPESSORE	cad	10,00	54,40	544,00
257	05.P76.D70 015	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEGUENTE ... MURATURE QUALSIASI TIPO SPESSORE OLTRE CM.25				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
258	01.A02.B20	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI ...	cad	5,00	46,20	231,00
	010	ESEGUITO SUL CALCESTRUZZO CEMENTIZIO NON ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25 ,50	mc	0,500	485,00	242,50
259	05.P73.H95	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERVOCOMANDO A DUE POSIZIONI, ELETTROMECCANICO PER SERRANDA TAGLIAFUOCO CON ...	cad	1,00	211,00	211,00
	005				
260	01.P13.N50	PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO CON ISOLANTE TERMICO, IDROFUGO, COMPLETA DI SERRATURA E ...	cad	1,00	281,00	281,00
	050	REI 120 AD UN BATTENTE CM. 80X200				
261	01.A18.B18	POSA IN OPERA DI PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO	mq	2,50	33,20	83,00
	005	PER QUALSIASI SPESSORE				
262	01.P06.A20	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA DI TIPO SEMIFLUIDO-S3, CONSISTENZA SI LUMP MM. 100/150; ...	mc	10,000	79,90	799,00
	025	RCK N/MMQ 30				
263	01.A04.C30	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ESEGUITO CON POMPA COMPRESO IL NOLO DELLA STESSA	mc	10,000	16,00	160,00
	005	IN STRUTTURE DI FONDAZIONE				
264	01.A04.H30	CASSERATURA PER IL CONTENIMENTO DEI GETTI PER OPERE QUALI MURI, PILASTRI, ARCHI, VOLTE, PARE ...	mq	8,00	30,00	240,00
	005	IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA				
265	01.A18.B00	SERRAMENTI METALLICI, PER FINESTRE, PORTE-BALCONEE INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI ...	mq	1,95	116,00	226,20
	015	IN FERRO, AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ. 2.00				
266	01.A18.B20	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE BALCONEE ED INVETRIATE.	mq	1,95	42,30	82,49
	005	IN PROFILATI NORMALI				
267	01.A20.F70	VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE				
	035	TUBI DI SEZIONE FINO A CM.15, A DUE RIPRESE.				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
268	05.P75.F05	Scuola via Luserna di Rorà 14 TUBAZIONI E PARTI IDRAULICHE PROVVISTA E POSA DI VASCA componibile in vetroresina per riserva idrica impianti antincendio. serbatoio composto 005 PER OGNI MC O FRAZIONE DI VOLUME UTILE A NORMA UNI 9490	ml	40,000	8,60	344,00
269	05.P75.E50	PROVVISTA E POSA DI GRUPPO DI SOVRAPRESSIONE ELETTRICO E DIESEL. PROVVISTA E POSA IN OPERA COMPRESO ALLACCIAMENTI 005 PORTATA DI 60 MC/H, PREVALENZA 0,7 MPA CIRCA.	mc	20,000	364,00	7.280,00
270	NP28	PROV. E POSA DI GRUPPO DI SOVRAPRESS. ELETTR. E DIESEL POT. VARIA. VARIAZ. PREZZO 05.P75.E50 005 (POTENZA COMPLES. 52kW)	cad	1,00	16.055,00	16.055,00
271	05.P75.D00	PROVVISTA E POSA DI GRUPPO MOTOPOMPA ORIZZONTALE O VERTICALE, COMPLETO DI SARACINESCHE, VALVOLA DI RITEGNO E ... 005 DIAMETRO 2" N.1 UNI 70	kw	-10,00	197,00	-1.970,00
272	NP10	PROVVISTA E POSA DI CASSETTA PER ATTREZZATURA ANTINCENDIO IN MATERIALE PLASTICO PER UNI 45, 70 AD ANTA SIGILLABILE CASSETTA PER ATTREZZATURA ANTINCENDIO A PARETE PER IDRANTE UNI 45, 70 AD ANTA SIGILLABILE CON LASTRA TRASPARENTE SAFE CRASH O LASTRA OPACA, COMPLETAMENTE IN MATERIALE PLASTICO E SENZA SPIGOLI VIVI, COMPLETA DI SELLETTA E LASTRA, COLORE ROSSO RAL 3000	cad	3,00	197,00	591,00
273	05.P75.C70	PROVVISTA E POSA DI COMPLESSO IDRANTE A PARETE O INCASSO CON CASSETTA IN LAMIERA ZINCATA, SPORTELLI IN ACCIAIO ... INOX O LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO, VETRO FRANGIBILE, MANICHETTA IN NYLON-POLIESTERE GOMMATO CON 70 BAR DI PRESSIONE DI SCOPPIO OMOLOGATA, RACCORDI IN OTTONE, LEGATURE A FILO PLASTIFICATE E COPRILEGATURE IN GOMMA, RUBINETTO IDRANTE IN OTTONE, COMPLETO DI QUANT'ALTRO NECESSARIO E CONFORME ALLA LEGISLAZIONE VIGENTE, (OPERE MURARIE PER INCASSO ESCLUSE) SECONDO NORME "UNI 45" 005 CON MANICH. DA 20 MT. E LANCIA IN OTTONE E RAME	cad	28,00	90,00	2.520,00
274	NP02	POSA DI TUBAZIONE ANTINCENDIO INTERRATA SECONDO REGOLAMENTO ACQUEDOTTO IN FILATA ALL'INTERNO DI TUBAZIONE IN P.V.C POSA DI CONDOTTA ANTINCENDIO COMPRENDENTE L'ESECUZIONE DELLO SCAVO IN TRINCEA AD ALMENO CM 80 DI PROFONDITÀ, CON LE OCCORRENTI ARMATURE ANCHE SE PERSE, LA POSA E FORNITURA IN OPERA DELLA TUBAZIONE IN P.V.C. COSTITUENTE LA CAMICIA DI CONTENIMENTO DELLA TUBAZIONE DI ADDUZIONE ACQUA, SU LETTO DI CALCESTRUZZO DELLO SPESSORE MINIMO DI 10 CM, IL BLOCCAGGIO DEL VANO RESIDUO CON PIETRAMME ED ARGILLA O CEMENTO. E' INOLTRE COMPRESO L'INFILAGGIO DEL TUBO DI ADDUZIONE NELLA CAMICIA E L'ESECUZIONI DELLE SALDATURE O INCOLLAGGI DEI TUBI DI	cad	28,00	152,00	4.256,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		P.V.C. COSTITUENTI LA CAMICIA ED OGNI OPERA ACCESSORIA CON LA SOLA ESCLUSIONE DELLA FORNITURA E GIUNZIONI DELLA TUBAZIONE DI ADDUZIONE E DELLA ROTTURA E RIPRISTINO DELL'EVENTUALE MANTO STRADALE	ml	20,000	130,00	2.600,00
275	01.P08.M05	TUBAZIONI IN POLIETILENE PE NERO AD ALTA DENSITA' PN 10 PER CONDOTTE A PRESSIONE DI ACQUA POTABILE (UNI 7611) IN ... 040 DIAMETRO ESTERNO MM. 90-SPESSORE MM. 8.2	ml	20,000	6,13	122,60
276	05.P75.F30.005	AUMENTO DEI PREZZI RELATIVI ALLE TUBAZIONI CON PRESSIONE DI ESERCIZIO PN 10 20*6.13	%	122,60000	45%	55,17
277	01.A19.E16	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE ALTA DENSITA' PN10, PN6, PER CONDOTTE A PRESSIONE PER ACQUA POTABILE, ... COMPRESO LA POSA DEI RACCORDI E PEZZI SPECIALI OCCORRENTI, ESCLUSO SOLO LO SCAVO ED IL REINTERRO 010 PER TUBI DI DIAMETRO ESTERNO MM.40, 50 E 63	ml	80,000	9,87	789,60
278	01.P12.H10	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI 015 DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE	kg	1300,000	1,51	1.963,00
279	01.P12.H40	RACCORDI IN GHISA MALLEABILE 005 NERI	kg	300,000	3,76	1.128,00
280	01.A19.E00	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE ... TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESO INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC. PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE 005 TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE	kg	1600,000	7,71	12.336,00
281	05.P62.A60	GIUNTO DIELETTRICO 030 DIAMETRO 3"	cad	2,00	84,30	168,60
282	05.P62.A60	GIUNTO DIELETTRICO 025 DIAMETRO 2 1/2"	cad	2,00	60,40	120,80
283	05.P72.A10	POSA IN OPERA DELLE APPARECCHIATURE ED ACCESSORI DI CUI AGLI ARTICOLI DAL 62A10 AL 62A70 DAL ... 005 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
			%	168,60000		
			%	120,80000		
				289,4000000	35%	101,29
284	05.P67.E90	VALVOLAME SPECIALE IN GHISA A FLANGE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO - 005 PER OGNI MM. DI DIAMETRO NOMINALE	mm	200,000	2,15	430,00
285	05.P67.B40	FLANGE IN ACCIAIO DOLCE DI QUALSIASI DIAMETRO, SPESSORE, CIECHE O CON FORI PER BULLONI 005 PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	2300,000	0,21	483,00
286	05.P59.I20	GUARNIZIONI IN GOMMA PER FLANGE, TUBAZIONI, SARACINESCHE 020 DN 65	cad	5,00	0,78	3,90
287	05.P59.I20	GUARNIZIONI IN GOMMA PER FLANGE, TUBAZIONI, SARACINESCHE 025 DN 80	cad	5,00	1,03	5,15
288	05.P59.I20	GUARNIZIONI IN GOMMA PER FLANGE, TUBAZIONI, SARACINESCHE 030 DN 100	cad	5,00	1,10	5,50
289	05.P69.A80	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 ... 005 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL 3.90+5.15+5.50	%	14,55000	35%	5,09
290	05.P67.A20	BULLONI DI FERRO FILETTATI CON DADO 005	kg	12,000	2,54	30,48
291	05.P59.Q80	VALVOLA A FARFALLA, IN GHISA, DI REGOLAZIONE, SPECIALE 040 DIAMETRO 4"	cad	1,00	430,00	430,00
292	05.P69.A80	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 ... 005 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	430,00000	35%	150,50
293	05.P61.G20	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE 005 SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE	cad	1,00	47,60	47,60
294	05.P61.E50	MICROINTERRUTTORE FINE CORSA STAGNO SERIE IS 005 MICROINTERRUTTORE FINE CORSA STAGNO SERIE IS	cad	2,00	21,00	42,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
295	05.P61.F70 010	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE PER DIAMETRO OLTRE 2" E DN 50	cad	1,00	222,00	222,00
296	05.P67.E90 005	VALVOLAME SPECIALE IN GHISA A FLANGE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO - PER OGNI MM. DI DIAMETRO NOMINALE	mm	750,000	2,15	1.612,50
297	NP12	PROVVISTA E POSA DI CARTELLO CON IDICAZIONE COMPONENTI ANTINCENDIO DIM. CM. 24X29 CIRCA	cad	10,00	8,00	80,00
298	05.P59.L50 030	PALLA DI RAME, PER RUBINETTI A GALLEGGIANTE, SFERICA, PER ASTA PIATTA DIAMETRO 220	cad	2,00	15,60	31,20
299	05.P59.M90 040	RUBINETTO A GALLEGGIANTE, CON ASTA PIATTA DI OTTONE PER PALLA GALLEGGIANTE SCORREVOLE, PESANTE DIAMETRO 3"	cad	2,00	103,00	206,00
300	05.P69.B45 020	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RADIATORI PER IMPIANTI AD ACQUA CALDA O VAPORE, COMPRESI MENSOLE, OPERE MURARIE, ... ALTEZZA SINO A CM.88	Mcal/h	10,00	75,70	757,00
301	05.P73.G80 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI PEZZI SPECIALI PER CANALI FLANGIATI IN LAMIERA ZINCATA (BRAGHE ... SENZA RIVESTIMENTO	kg	50,000	12,30	615,00
302	05.P73.H95 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERVOCOMANDO A DUE POSIZIONI, ELETTROMECCANICO PER SERRANDA TAGLIAFUOCO CON ...	cad	1,00	211,00	211,00
303	05.P67.E10 005	RUBINETTERIE IN GENERE PER OGNI MM DI DIAM. NOMINALE	mm	65,000	0,27	17,55
304	05.P69.B27 010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI MANOMETRO PER ACQUA CON CUSTODIA IN ACCIAIO STAMPATO, COMPLETO DI LANCETTA DI ... DIAMETRO 100	cad	1,00	15,70	15,70
305	NP23	PROVVISTA E POSA DI PRESSOSTATO A DOPPI CONTATTI DI SCAMBIO GRADO DI PROTEZIONE IP67, PORTATA 10 A	cad	1,00	145,00	145,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		LAVORI EDILI				
306	01.A02.B20	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI ...				
	010	ESEGUITO SUL CALCESTRUZZO CEMENTIZIO NON ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25 ,50	mc	0,500	485,00	242,50
307	05.P76.D70	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEGUENTE ...				
	005	SOLETTE DI QUALSIASI TIPO E SPESSORE	cad	10,00	54,40	544,00
308	05.P76.D70	FORMAZIONE DI FORI QUALUNQUE DIAMETRO E DIMENSIONI PER PASSAGGIO TUBAZIONI CON CONSEGUENTE ...				
	015	MURATURE QUALSIASI TIPO SPESSORE OLTRE CM.25	cad	5,00	46,20	231,00
309	01.P06.A20	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA DI TIPO SEMIFLUIDO-S3, CONSISTENZA SLUMP MM. 100/150; ...				
	025	RCK N/MMQ 30	mc	10,000	79,90	799,00
310	01.A04.C30	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ESEGUITO CON POMPA COMPRESO IL NOLO DELLA STESSA				
	005	IN STRUTTURE DI FONDAZIONE	mc	10,000	16,00	160,00
311	01.A04.H30	CASSERATURA PER IL CONTENIMENTO DEI GETTI PER OPERE QUALI MURI, PILASTRI, ARCHI, VOLTE, PARA ...				
	005	IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA	mq	8,00	30,00	240,00
312	01.A18.B00	SERRAMENTI METALLICI, PER FINESTRE, PORTE-BALCONEE INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI ...				
	015	IN FERRO, AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ. 2.00	mq	1,95	116,00	226,20
313	01.A18.B20	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE BALCONE ED INVETRIATE.				
	005	IN PROFILATI NORMALI	mq	1,95	42,30	82,49
314	01.A20.F70	VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE				
	035	TUBI DI SEZIONE FINO A CM.75, A DUE RIPRESE.	ml	80,000	8,60	688,00
		QUADRI E PARTI ELETTRICHE				
315	05.P71.E50	INTERRUTTORE QUADRIPOLORE, MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		CORRENTE DIFFERENZIALE D'INTERVENTO 0,03/2 ...				
	005	DELLA PORTATA DI 100 A.	cad	1,00	601,00	601,00
316	05.P71.E20	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ...				
	055	QUADRIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	118,00	118,00
317	06.A40.F.02.A	FORNITURA IN OPERA DI QUADRETTI PREFABBRICATI IN PVC, GRADO DI PROTEZIONE IP-55, INCLUSI PANNELLI, ...				
	020	F.O. PARETE QUADRETTO PVC PREF. IP-55 12 MODULI	cad	2,00	30,30	60,60
318	06.A40.G.01.A	FORNITURA IN OPERA A PARETE DI QUADRETTI IN VETRORESINA, GRADO DI PROTEZIONE IP-55 ED IP-65				
	018	F.O. QUADRETTO VETRORESINA L=400 H=650 MM	cad	1,00	195,00	195,00
319	06.P48.A.03.A	PIATTINE DI RAME				
	010	PIATTINA DI RAME 30 X 3 MM	ml	1,000	2,10	2,10
320	06.A48.A.01.C	P.O. A VISTA DI PIATTINE IN CU E IN ACCIAIO ZINGATO				
	010	P.O. DI PIATTINA DI RAME 40 X 3 MM	ml	1,000	3,45	3,45
321	05.P71.B00	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALINA AUTOPORTANTE IN LAMIERA D'ACCIAIO ZINCA TA A CALDO, DA ...				
	010	DELLE DIMENSIONI SINO A 75X200 MM,	ml	3,000	42,90	128,70
322	06.P43.B.01.C	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5, TRIPOLARI U0/U = 0.6/1 KV A NORME CEI ...				
	016	CAVO SOTTOGUAINA UG50R/4, SEZIONE 3 X 6 MMQ	ml	30,000	1,32	39,60
323	06.A43.B.02.A	POSA DI CAVI UNIPOLARI IN CANALINA				
	025	POSA IN CANALINA CAVO BT 1P SEZ. 6 MMQ	ml	30,000	0,83	24,90
324	06.P43.B.03.B	CAVI ISOLATI IN PVC NON PROPAGANTE L'INCENDIO, UNIPOLARI FLESSIBILI, CON GUAINA IN PVC. CONFORMI NORME ...				
	018	CAVO ISOL. PVC NON PROPAG., N07V-K, 1 X 6 MMQ	ml	14,000	0,27	3,78
325	06.A43.B.02.A	POSA DI CAVI UNIPOLARI IN CANALINA				
	025	POSA IN CANALINA CAVO BT 1P SEZ. 6 MMQ	ml	14,540	0,83	12,07
326	06.P43.E.01.D	CAVI AD ISOLAMENTO MINERALE CON GUAINA ESTERNA IN TUBO DI RAME RICOPERTO DI ...				
	064	CAVO ISOL. MINER. 750 V, RICOP. PVC, 3 X 25 MMQ				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
327	06.A43.B.04.A 050	POSA DI CAVI IN ISOLAMENTO MINERALE POSA DI CAVI ISOL. MINER. 3P DA 6 A 25 MMQ	ml	15,000	21,40	321,00
328	01.P12.H20 030	TUBI METALLICI IN RAME	kg	20,000	4,48	89,60
329	06.P43.B.03.B 022	CAVI ISOLATI IN PVC NON PROPAGANTE L'INCENDIO, UNIPOLARI FLESSIBILI, CON GUAINA IN PVC. CONFORMI NORME ... CAVO ISOL. PVC NON PROPAG., N07V-K, 1 X 16 MMQ	ml	60,000	0,78	46,80
330	06.A43.B.02.A 035	POSA DI CAVI UNIPOLARI IN CANALINA POSA IN CANALINA CAVO BT 1P SEZ. 16 MMQ	ml	60,000	1,22	73,20
331	06.P43.B.01.M 012	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5 (GOMMA ETILENPROPILENICA A BASE DI ELASTOMERO ... CAVO SOTTOGUAINA FG50M1/4, SEZIONE 4 X 2.5 MMQ	ml	20,000	1,48	29,60
332	06.A43.B.02.D 015	POSA DI CAVI TETRAPOLARI IN CANALINA POSA IN CANALINA CAVO BT 4P SEZ. 2.5 MMQ	ml	20,000	1,38	27,60
333	06.P43.B.01.L 012	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5 (GOMMA ETILENPROPILENICA A BASE DI ELASTOMERO ... CAVO SOTTOGUAINA FG50M1/4, SEZIONE 3 X 2.5 MMQ	ml	20,000	1,32	26,40
334	06.A43.B.02.C 015	POSA DI CAVI TRIPOLARI IN CANALINA POSA IN CANALINA CAVO BT 3P SEZ. 2.5 MMQ	ml	20,000	1,22	24,40
335	06.P43.B.01.L 010	CAVI ISOLATI IN GOMMA G5 (GOMMA ETILENPROPILENICA A BASE DI ELASTOMERO ... CAVO SOTTOGUAINA FG50M1/4, SEZIONE 3 X 1.5 MMQ	ml	20,000	1,01	20,20
336	06.A43.B.02.C 010	POSA DI CAVI TRIPOLARI IN CANALINA POSA IN CANALINA CAVO BT 3P SEZ. 1.5 MMQ	ml	20,000	1,04	20,80
337	05.P71.C55 005	FORNITURA E POSA DI CAVI FLESSIBILI DI TIPO NON PROPAGANTE L'INCENDIO, N1VV-K, CONFORME ALLE NORME CEI 20-22 ... CON CAVO 3X1.5 MMQ	cad	10,00	28,30	283,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
338	05.P71.C55 020	FORNITURA E POSA DI CAVI FLESSIBILI DI TIPO NON PROPAGANTE L'INCENDIO, N1VV-K, CONFORME ALLE NORME CEI 20-22 ... CON 3 CAVI C.S.PER OGNI ML.IN PIU' OLTRE 15 MT.	ml	20,000	0,81	16,20
339	05.P71.C50 005	FORNITURA E POSA DI CAVI FLESSIBILI DI TIPO NON PROPAGANTE L'INCENDIO, N1VV-K, CONFORME ALLE NORME CEI 20-22 ... CON CAVO 7X1.5 MMQ.	cad	5,00	55,50	277,50
340	06.P43.E.01.D 086	CAVI AD ISOLAMENTO MINERALE CON GUAINA ESTERNA IN TUBO DI RAME RICOPERTO DI ... CAVO ISOL. MINER. 750 V, RICOP. PVC, 12 X 2.5 MMQ	ml	20,000	23,10	462,00
341	06.A43.B.04.A 070	POSA DI CAVI IN ISOLAMENTO MINERALE POSA DI CAVI ISOL. MINER. 12 X 1.5/2.5 MMQ	ml	20,000	6,91	138,20
342	05.P71.B00 010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALINA AUTOPORTANTE IN LAMIERA D'ACCIAIO ZINCA TA A CALDO, DA ... DELLE DIMENSIONI SINO A 75X200 MM,	ml	20,000	42,90	858,00
343	05.P71.D95 010	PROVVISTA MONTAGGIO E POSA DI ARMADIO IN LAMIERA DI FERRO ZINCO-PASSIVATO CON CARATTERISTICHE IDENTICHE A ... PER QUADRI SINO MQ. 1,5	mq	1,00	761,00	761,00
344	05.P71.E10 055	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON INFERIORE A 6 KA, QUADRIPOLORE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	59,80	59,80
345	05.P71.E30 005	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... BIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	2,00	63,90	127,80
346	06.P39.E.01.C 010	SEZIONATORI MODULARI CON PORTAFUSIBILI COMPLETI DI FUSIBILI SEZ. PORTAF. UNIP. 32 A (CON FUS. 10.3 X 38)	cad	4,00	2,72	10,88
347	06.A39.E.01.C 022	POSA IN OPERA DI SEZIONATORE CON PORTAFUSIBILE MODULARE COMPRESIVI DI COLLEGAMENTI. P.O.SEZ. + PORTAF. MOD. 3P+N SINO 32 A	cad	1,00	28,20	28,20
348	06.P39.E.01.M 042	ACCESSORI E DISPOSITIVI VARI SCARICATORE DI SOVRATENSIONI TRIFASE				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
349	06.A39.E.01.D 054	POSA IN OPERA DI APPARECCHIATURE VARIE SU QUADRI B.T., INCLUSI I COLLEGAMENTI ELETTRICI. P.O. SCARICATORE	cad	1,00	158,00	158,00
350	05.P71.E30 030	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... TRIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	12,90	12,90
351	05.P71.E20 030	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... TRIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	81,50	81,50
352	05.P71.E20 005	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... BIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	98,40	98,40
353	05.P71.E20 030	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO DIFFERENZIALE MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON ... TRIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	64,70	64,70
354	05.P71.E10 005	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE, CON POTERE D'INTERRUZIONE NON INFERIORE A 6 KA, BIPOLARE DELLA PORTATA DA 10 A 32 A.	cad	1,00	98,40	98,40
355	05.P71.F85 005	PROVVISTA E POSA COMPRESI COLLEGAMENTI DI RELE' AUSILIARIO CON INNESTO A SPINOTTI COMPLETI DI ZOCCOLO PER	cad	1,00	33,70	33,70
356	05.P71.G10 005	PROVVISTA E POSA COMPRESI COLLEGAMENTI DI CONTATTORE TRIPOLARE CON CONTATTI AUSILIARI DA 8/10 A	cad	20,00	10,90	218,00
357	06.P45.M.02.A 025	BATTERIE AL PIOMBO SIGILLATO TENSIONE DI ALIMENTAZIONE 12 V BATTERIA AL PIOMBO SIGILLATO 12 V 24 AH	cad	2,00	26,10	52,20
358	06.A46.A.02.B 010	SOSTITUZIONE DI BATTERIE PER LAMPAD E DI EMERGENZA SOSTITUZIONE BATTERIE PER LAMPAD E DI EMERGENZA	cad	2,00	54,40	108,80
			cad	2,00	7,67	15,34

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
359	06.P46.A.02.C	PLAFONIERE PER LAMPADE FLUORESCENTI TUBOLARI; COPPA IN POLICARBONATO AUTOESTINGUENTE, INFRANGIBILE, ... 030 PLAF. PER LAMP. TUBOLARE COPPA POLICARB. 2X36 W	cad	4,00	55,70	222,80
360	06.A46.A.01.A	POSA IN OPERA DI CORPI ILLUMINANTI DA INTERNO 018 P.O. CORPO ILLUMINANTE CIVILE/IND. 2X36 W	cad	4,00	20,80	83,20
361	06.P47.B.01.E	LAMPADE FLUORESCENTI LINEARI NORMALI; GRADO 2; DIAMETRO 26 MM; ATTACCO BISPINA NORMALE G 13. 045 LAMPADA FLUORESCENTE 36 W, 3000 LM, G 13	cad	8,00	1,94	15,52
362	06.A47.B.01.A	POSA IN OPERA DI LAMPADE FLUORESCENTI 010 P.O. DI LAMPADE FLUORESCENTI	cad	8,00	0,76	6,08
363	06.P46.C.01.E	PLAFONIERE DI EMERGENZA PER SEGNALAZIONI VARIE: A BANDIERA, SEGNAGRADINO. 010 PLAF. EMER. ATT. BANDIERA 1X 8 W FLUOR. AUT/2 H	cad	1,00	80,80	80,80
364	06.A46.A.02.A	POSA IN OPERA DI CORPI ILLUMINANTI PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA 015 P.O. C.I. ILL. EMERGENZA CON INT. FINO A 18 W TUBAZIONI E PARTI IDRAULICHE	cad	1,00	14,60	14,60
365	05.P60.E70	TERMOSTATO AD IMMERSIONE, A 2 POSIZIONI, 005 TARATURA ESTERNA, SCALA 30-90 GRADI C.	cad	1,00	27,00	27,00
366	05.P70.A20	POSA IN OPERA MATERIALI ACCESSORI DESCRITTI AGLI ART. DAL 60B00 AL ... 005 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	27,00000	28%	7,56
367	06.A44.B.01.A	F.O. DI SISTEMA PER IL COMANDO E L'ALIMENTAZIONE DI UN CORPO ILLUMINANTE, A PARTIRE DALLA DORSALE DI ... 010 A VISTA CON TUBO PVC/PESANTE	cad	2,00	41,70	83,40
368	06.A44.B.01.B	FORNITURA IN OPERA DI SISTEMA PER L'ALIMENTAZIONE DI UN CORPO ILLUMINANTE IN PARALLELO AD UN ... 010 A VISTA CON TUBO PVC/PESANTE	cad	7,00	22,50	157,50
369	05.P67.E50	VALVOLA A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE 005 PER OGNI MM DI DIAM. NOMINALE	mm	100,000	1,47	147,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
370	05.P62.A60 030	GIUNTO DIELETTRICO DIAMETRO 3"	cad	1,00	84,30	84,30
371	05.P72.A10 005	POSA IN OPERA DELLE APPARECCHIATURE ED ACCESSORI DI CUI AGLI ARTICOLI DAL 62A10 AL 62A70 DAL ... AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	84,30000	35%	29,51
372	05.P67.A90 020	COMPENSATORI DI DILATAZIONE A SOFFIETTO METALLICO PLURILAMELLARE IN ACCIAIO INOX CON GIUNZIONI A ... - FINO A DN 80	cad	1,00	326,00	326,00
373	05.P67.E90 005	VALVOLAME SPECIALE IN GHISA A FLANGE, COMPRESO MATERIALE DI CONSUMO - PER OGNI MM. DI DIAMETRO NOMINALE	mm	80,000	2,15	172,00
374	05.P59.S00 040	VALVOLA DI RITENUTA CON GUARNIZIONE DI TEFLON, A FLUSSO LIBERO, A BATTENTE, PN 10 DIAMETRO 3"	cad	2,00	406,00	812,00
375	05.P59.S10 055	VALVOLA DI RITENUTA A MANICOTTO, COMPLETAMENTE INBRONZO, DEL TIPO CON OTTURATORE, A FLUSSO AVVIATO, ROBUSTE, PN 16 DIAMETRO 4"	cad	1,00	266,00	266,00
376	05.P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 ... AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL 812+266	%	1078,00000	35%	377,30
377	NP27	PROVVISTA E POSA DI VALVOLA DI REMPIMENTO A MEMBRANA	mm	100,000	7,35	735,00
378	05.P67.C80 005	TUBAZIONE DI RAME, NUDA	kg	3,000	13,10	39,30
379	05.P61.F70 010	SERVOMOTORE ELETTRICO MODULANTE PER VALVOLE MOTORIZZATE A SETTORE PER DIAMETRO OLTRE 2" E DN 50	cad	1,00	222,00	222,00
380	05.P61.G20 005	SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE SUPPORTO DI COLLEGAMENTO SERVOMOTORE - VALVOLA MISCELATRICE	cad	1,00	47,60	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
						47,60
381	05.P71.L40	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART.DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL ...				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI 222+47.60	%	269,60000	28%	75,49
382	05.P75.E25	ALLACCIAMENTO RETE IDRANTI A PRESA STRADALE A.A.M.OPERE DI ASSISTENZA ALLA SQUADRA A.A.M. PER L'ALLACCIAMENTO ...				
	005	PER OGNI RETE ALLACCIATA.	cad	1,00	171,00	171,00
383	05.P75.F15	QUADRETTO CONTROLLO E MONITORAGGIO IMPIANTO SUPPRESSIONE PER RETI IDRANTI E NASPI.PROVVISTA E POSA IN OPERA DI ...				
	005	PER RETI IDRANTI E NASPI	cad	1,00	373,00	373,00
384	05.P57.H70	TUBO IN CRISTALLO SPECIALE PER LIVELLI TUTTI I DIAMETRI				
	005	TUBO IN CRISTALLO SPECIALE PER LIVELLI TUTTI I DIAMETRI	cad	1,00	7,06	7,06
385	05.P61.E40	INTERRUTTORE A GALLEGGIANTE				
	005	...	cad	2,00	26,70	53,40
386	05.P71.L40	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART.DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL ...				
	005	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI	%	53,40000	28%	14,95
387	01.P08.G00	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE				
	035	DIAMETRO MM. 110-SPESSORE MM. 4,3	ml	5,000	4,48	22,40
388	01.P08.G10	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT				
	035	DIAMETRO MM.110	cad	4,00	3,37	13,48
389	01.P08.G20	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT				
	035	DIAMETRO MM.110 5	cad	1,00	3,81	3,81
390	01.P08.G40	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE				
	035	DIAMETRO MAGGIORE MM.110-MIN DA MM.40 A MM.110	cad	2,00	4,74	9,48
391	01.P08.H50	MANICOTTI PER SALDATURA ELETTRICA IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE				
	035	DIAMETRO MM.125	cad	5,00	4,82	24,10
392	01.A19.E14	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER ...				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
393	015 05.P67.D70	DEL DIAMETRO DI MM.90 E 110 5+4+1+2*1.25+5 TUBI IN P. V. C. PER DIAM. OLTRE 1" 1/2	ml	17,500	9,34	163,45
394	005 05.P67.B30	PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE DETENTORI PER RADIATORI COMPRESI MATERIALI DI CONSUMO	mm	20,000	0,41	8,20
395	015 05.P59.T00	DIAMETRO 3/8" VALVOLINE IN BRONZO PER SFOGO ARIA A VOLANTINO ROBUSTE	cad	2,00	0,89	1,78
396	005 05.P69.A80	AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 ...	%	1,78000	35%	0,62
397	005 05.P67.F40	PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE VALVOLE PER RADIATORI, COMPRESI I MATERIALI DI CONSUMO	mm	20,000	0,43	8,60
398	005 05.P67.C90 TUBAZIONE DI RAME RIVESTITA CON GUAINA PLASTICA P. V. C. STELLARE TERMOISOLANTE E PROTETTIVA	kg	25,000	16,40	410,00
399	010 05.P67.D10	PER DIAM. SINO A 2" TUBI IN FERRO NERO MANNESMANN, COMPRESO LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI E SALDATURA AUTOGENA, OPERE ...	kg	40,000	3,26	130,40
400	010 05.P70.B30	DIAM. FINO A MM 42 PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI COME ART. 70B10 MA ESEGUITO CON ...	ml	10,000	9,45	94,50
401	075 05.P70.B30	PER OGNI CURVA DI QUALUNQUE DIAMETRO PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI COME ART. 70B10 MA ESEGUITO CON ...	cad	8,00	13,60	108,80
402	020 05.P73.H70	DI SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDA DI REGOLAZIONE DELLA PORTATA, IN ACCIAIO VERNICIATO:	dmq	70,00	3,37	235,90
403	005 05.P73.H95 PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERVOCOMANDO A DUE POSIZIONI, ELETTROMECCANICO PER SERRANDA TAGLIAFUOCO CON	cad	1,00	211,00	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
404	NP_SI01	ONERI SICUREZZA INTRINSECI NON SOGGETTI A RIBASSO SULL'IMPORTO OPERA A BASE GARA ONERI SICUREZZA INTRINSECI NON SOGGETTI A RIBASSO SULL'IMPORTO OPERA A BASE GARA 161160-(161160-161160/1.02)	%	158000,00000	0,02	211,00 3.160,00
405	NP_AC01	ARTIFIZIO CONTABILE PER DEDUZIONE ONERI DI SICUREZZA INTRINSECI ARTIFIZIO CONTABILE PER DEDUZIONE ONERI DI SICUREZZA INTRINSECI	cad	-3160,00	1,00	- 3.160,00
TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA						161.160,00
Importo soggetto a ribasso						158.000,00
Ribasso d'asta 0,0000 %						0
Importo sicurezza						158.000,00
TOTALE NETTO LAVORI						3.160,00
						161.160,00
SOMME A DISPOSIZIONE						
ONERI FISCALI IVA IVA su Lavori a Base d'Asta Aliquota al 20%			EURO	20%	161.160,00	32.232,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE						32.232,00
IMPORTO COMPLESSIVO						193.392,00